2024年6月28日内蒙古电投能源股份有限公司（以下简称“公司” ）第七届董事会第十三次会议和

第七届监事会第十二次会议审议通过了《关于开展2024年公司本部及相关所属单位IT运维服务项目采

购暨关联交易的议案》。 为推进2024年内蒙古电投能源股份有限公司IT运维服务实施工作，确保公司信

息技术系统的稳定运行与高效管理，公司本部及其所属的共15家单位拟采用单一来源方式通过北京中企

时代科技有限公司（以下简称“中企时代公司” ）开展IT运维服务项目。 费用概算3250.3万元。

该议案为关联交易议案，关联董事王伟光、张昊、陈来红、胡春艳履行了回避表决义务。

（二）本次关联交易背景

为推进2024年公司IT运维服务实施工作，确保公司信息技术系统的稳定运行与高效管理，公司本部

及其所属的15家单位拟采用单一来源方式通过中企时代公司开展IT运维服务项目。

中企时代公司自成立以来一直致力于为公司本部及所属单位提供专业的信息技术运维服务。服务范

围包括但不限于：信息系统运行维护、网络安全保障、数据备份恢复、软硬件故障处理等。如果该项更换外

部第三方运维，则大量的技术资料、账号密码、配置权限、网络及软件升级等工作将出现断档，特别是网络

防护策略、数据备份策略的调整将出现较大的网络与信息安全风险。

（三）本次关联交易基本情况

为满足公司日常生产经营需要，根据相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》有关规定，公司于

2024年2月27日召开的2024年第一次临时董事会和2024年3月15日召开的2024年第二次临时股东大会

审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易预计情况的议案》，其中11家单位与关联方中企时代公司

的接受劳务关联交易额度已经审议通过。 由于上市公司本部及3家相关所属单位有采购中企时代公司信

息化运维服务的需求， 故本次新增公司本部及3家相关所属单位与关联方中企时代公司的接受劳务的额

度，并调整部分单位与关联方中企时代公司接受劳务的额度，针对此项目公司2024年度接受关联方中企

时代公司提供劳务金额由不超过人民币1,440.20万元调整为不超过人民币3,250.30万元，公司本次拟增

加与关联方中企时代公司接受劳务的额度1,810.10万元， 其他与其发生的日常关联交易预计金额不调

整，调整预计日常关联交易情况如下：

单位：万元

关联交

易类别

关联方

关联交易内

容

项目单位

关联交

易定价

原则

2024年预计

金额（调整

前）

调整金额

2024年预计

金额（调整

后）

截至2024年4

月底已发生

交易金额

（未经审计）

2023年

实际发生

金额

备注

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

中企时

代公司

2024 年本 部

IT运维

内蒙古电投

能源股份有

限公司

市 场 定

价

- 1,929.80 1,929.80 - 1,690 -

2024 年 山西

分公司 IT 运

维服务

内蒙古电投

能源股份有

限公司山西

分公司

- 29.00 29.00 - 28

2024 年 培 训

中心党性教

育基地 IT 运

维服务

内蒙古电投

能源股份有

限公司职工

培训中心

- 50.00 50.00 - 50

2024 年 鄂 尔

多斯市蒙电

投能源公司

IT运维服务

鄂尔多斯 市

蒙电投能源

有限公司

- 29.00 29.00 - 5.5

2024 年 霍 煤

鸿骏铝电公

司信息化运

维服务

内蒙古霍 煤

鸿骏铝电有

限责任公司

（含扎哈淖尔

分公司）

207.00 -103.50 103.50 - 96

已经

2024年

第一次临

时董事会

审议通过

2024 年 扎 哈

淖尔煤业 公

司 IT技术 服

务项目

扎鲁特旗扎

哈淖尔煤 业

有限公司

98.00 - 98.00 - 97

2024 年南露

天煤矿 IT 技

术服务费

内蒙古电投

能源股份有

限公司南露

天煤矿

113.20 6.80 120.00 - 139

2024 年霍 林

河坑口发电

公司IT运维

通辽霍林 河

坑口发电 有

限责任公司

455.00 -21.00 434.00 - 200

2024 年北露

天煤矿 IT 技

术服务项目

内蒙古电 投

能源股份 有

限公司北露

天煤矿

200.00 -70.00 130.00 - 105

2024 年煤炭

运销公司年

度 IT运维服

务项目

内蒙古电 投

能源股份 有

限公司煤炭

运销公司

62.00 -2.00 60.00 - 27

2024 年矿山

机电检修公

司 IT技术运

维服务

内蒙古电 投

能源股份 有

限公司矿山

机电设备 检

修公司

50.00 -13.00 37.00 - 34

2024 年巴 音

新能源公司

信息化系统

运维服务

内蒙古巴 音

新能源有限

公司

25.00 5.00 30.00 - 5.5

2024 年矿山

供电公司 IT

运维服务

内蒙古电投

能源股份有

限公司矿山

供电公司

80.00 - 80.00 - 68

2024 年矿建

公司 IT运维

服务

内蒙古电投

能源股份有

限公司煤矿

建设管理分

公司

60.00 - 60.00 - 44

2024 年培 训

中心 IT运维

服务

内蒙古电投

能源股份有

限公司职工

培训中心

90.00 -30.00 60.00 - 43

合计 1,440.20 1,810.10 3,250.30 - 2,632

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方介绍

1.名称：北京中企时代科技有限公司霍林郭勒分公司

2.住所：内蒙古自治区通辽市霍林郭勒市霍煤集团公司院内

3.注册地：内蒙古自治区通辽市霍林郭勒市霍煤集团公司院内

4.法定代表人：刘志强（负责人）

5.注册资本:600万元人民币

6.主营业务：计算机软件开发、计算机及配件、耗材、办公用品销售、通讯器材销售及服务；智能楼宇、

网络工程；电子电器及维修；通讯业务；网络技术及互联网服务；宽带接入服务（安装、调试、运维）。

7.股东：北京中企时代科技有限公司的分公司，中电投蒙东能源集团有限责任公司持有北京中企时代

科技有限公司93.0551%股份。

8.是否为失信被执行人：否

9. 最近一年财务数据：2023年末资产总额7,795.09万元， 负债总额5,987.86万元， 所有者权益1,

807.23万元，营业收入5,294.77万元，净利润30.76万元（数据未经审计）。

（二）与上市公司的关联关系

公司与中企时代公司同受中电投蒙东能源集团有限责任公司控制。 根据《股票上市规则》6.3.3条规

定，公司与控股股东中电投蒙东能源集团有限责任公司控制的除上市公司及其控股子公司以外法人发生

的交易属于公司的关联交易。

（三）履约能力：根据该关联人最近一期主要经营情况分析，关联方具备履约能力。 前述关联方不属